岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ぎふ木遊館「２０２４ ウインターフェスタ」を開催します

幅広い年齢層の方が森や木に親しみ、森林とのつながりを体験できる総合的な木育拠点である

「ぎふ木遊館」において、「２０２４ ウインターフェスタ」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年２月３日（土） 第１部 １０：００～１１：３０（一般利用）

第２部 １３：００～１４：３０（特別企画）

第３部 １５：００～１６：３０（一般利用）

２ 場 所  ぎふ木遊館（岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容  （１）竹下
たけした

景子
けいこ

名誉館長による「赤ちゃん絵本の読み聞かせ会」

時   間 １１：１０～１１：３０

場   所 赤ちゃんひろば

参 加 料 入館料として大人３００円

対  象 ０・１歳児とその保護者 １５名

（２）特別企画 トークイベント

時   間 １３：００～１４：３０

場   所 木育ひろば

参 加 料 無料

対  象 小学生以上（小学生は保護者同伴） ５０名

タイトル 「つみぼぼ」について学び・遊ぼう！

出 演 者  竹下
たけした

 景子
けいこ

氏（ぎふ木遊館名誉館長）

上野
うえの

 望
のぞみ

氏（白百合工房）

（３）Beans♪ による「季節の歌遊び」

時   間 １６：００～１６：２０

場   所 木育ひろば

参 加 料 入館料として大人３００円

対  象 第３部の木育ひろば利用者

令和５年１２月２８日（木） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
福井 樹

間野知宏

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

（４）木育メニュー「木のバターナイフづくり」

   時  間 １５：００～１６：３０

   場  所 木工室

   参 加 料 無料

   対  象 中学生以上 １０名

４ 募集人数 第１部及び第３部 各８０名、第２部（特別企画） ５０名

５ 申込み方法及び申込み開始日

  ぎふ木遊館ホームページの「事前予約のお申込み」からお申し込みください。

１月４日（木）１０：００から先着順で受け付けます。

（ＵＲＬ： https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/）

【ぎふ木遊館の施設案内】

○所 在 地 岐阜市学園町 2丁目 33番地

○開館時間 10:00～17:00

ただし、第１部（10:00～11:30）、第２部（13:00～14:30）、第３部（15:00～16:30）

の入れ替え制。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（12月 29日～1月 3日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：300円（団体（20人以上）：200円)、高校生以下：無料

https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/